PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 703/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando a solicitação contida no Ofício N° 11 – CEAF/ MPPI, do Centro de Estudos
e Aperfeiçoamento Funcional, bem como o despacho contido nos autos do Procedimento de Gestão
Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0286.0003361/2022-15

R E S O L V E

DISPENSAR de suas atividades, no horário de realização do evento, os membros e servidores inscritos no
curso “PRÁTICA ELEITORAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO PARA AS ELEIÇÕES 2022”, em
modalidade on-line e ao vivo, através da plataforma Microsoft Teams, dias 15, 17 e 29 de março e 05, 12, 19
e 26 de abril de 2022, no horário de 14 às 17 horas.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 14 de março de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 14/03/2022, às 13:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0202724 e o
código CRC BF155F17.